PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2022                                                                                             № 46
пгт Суна
Об утверждении плана основных мероприятий по формированию толерантного сознания, по противодействию терроризму и профилактике экстремизма  в Сунском городском поселении на 2022 год
В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.04.2008 № 54-ФЗ),  пунктом 8 статьи 8 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области и в целях профилактики терроризма и проявлений экстремизма на территории Сунского городского поселения администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по формированию толерантного сознания, по противодействию терроризму и профилактике экстремизма в Сунском городском поселении на 2022 год (далее – План мероприятий). Прилагается.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации Сунского городского  поселения Сунского района Кировской области от 17.02.2021           № 12 «Об утверждении плана основных мероприятий по формированию толерантного сознания, по противодействию терроризму и профилактике экстремизма  в Сунском городском поселении на 2021 год».
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Сунского городского поселения
Сунского района Кировской области                                          С.А. Маишев
	УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области

от 04.04.2022 № 46

ПЛАН

основных мероприятий по формированию толерантного сознания, по противодействию терроризму и профилактике экстремизма в Сунском городском поселении на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий патриотической направленности в рамках  празднования Дня Победы, Дня поселка, Дня матери.
	май
	Глава администрации, специалисты поселения совместно с работниками культуры (по согласованию)

	2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных международному Дню толерантности
	ноябрь
	Специалисты поселения совместно с работниками культуры (по согласованию)

	3
	Проведение собраний с жителями, муниципальными служащими Сунского городского поселения по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма
	в течение 2022 года
	Глава администрации, специалисты поселения

	4
	Принятие мер по выявлению деятельности лиц, способствующих вовлечению несовершеннолетних и молодежи в экстремистские акции, групповые нарушения общественного порядка, имеющих непосредственное отношение к пропаганде идей экстремизма, возбуждения социальной, расовой, национальной и религиозной розни среди молодежи
	в течение 2022 года
	Пункт полиции «Сунский» (по согласованию)

	5
	Участие в проведении многоэтапной межведомственной операции  «Подросток»
	в течение 2022 года
	Глава администрации, пункт полиции «Сунский» (по согласованию)